

HOOLEKANNE.

VANADEKODUD.

I vanadekodu kasustuses on neli maja, üks neist suur kivimaja, teised väiksemad puumajad. Kivimajas asetseb kaheksa hoolealuste tuba, köök ja söögisaal, keldrikorral puukuur, saun, trulliruum ja pesuköök. Kõige suuremasse tuppa on paigutatud 12, kõige väiksemasse 4 hoolealust. Kokku on kivimajas 55 hoolealust. Ühes puumajas on kaks hoolealuste tuba, kokku 12 hoolealusele, ladu ja saunakamber. Teises puumajas on 4 hoolealuste tuba, 2—10 hoolealusele. Kolmandas puumajas on viis hoolealuste tuba, 1—8 hoolealuse jaoks.

Linna I vanadekodusse võetakse vaeseid, kes tööjõust kaotanud vähemalt 80%. Hoolealuste vanus kõigub 19—91 aastani.

Hoolealuseid toidetakse kolm korda päevas. Hommikusöögiks antakse peamiselt kohvi ja leiba, vaheldamisi silkude, kohupiima ja võiga. Lõunasöögiks on kolm korda nädalas lihasupp, teistel päevadel puder või mõni muu supp. Õhtusöök koosneb peamiselt piimasupist, sekka ka pudrust ja teest.

Linna II vanadekodule valmis 1933. a. sügisel uus kahekordne elumaja, mille alumisel korral on ruumid harilike hoolealuste tarvis, teisel korral tiisikushaigete hoolealuste ruumid. Uus maja suudab mahutada kuni 43 hoolealust. Praegu asub seal 20 hoolealust vanakest ja 6 tiisikushaiget. II vanadekodus on ruumi umbes 80 hoolealusele.

„Tartu Kodusse“ paigutatakse hoolealuseid, kes krooniliste haiguste ja vigastuste tõttu on muutunud töövõimetuks, iga liiki vaimuhaiged ja ajutiselt oma tööjõu kaotanud haiged, kellele kliiniline ravi ei ole hädavajaline.

„Tartu Kodus“ on normaalne voodite arv 200, kuid suure tungi tõttu on asutises sagedasti kuni 20 haiget üle selle normi. Eriti suur tung asutisse on sügisel ja talvekuudel, kuna suveks tung raugab.

„Tartu Kodus“ on kuus haigete jaoks: kaks jaokskonda vaimuhaigetele — nendest üks meestele ja teine naistele, ning neli jaokskonda teistele kroonilistele haigetele — nendest üks meestele ja kolm naistele.

Haiged on mahutatud võimalikult liikide järgi üksikruumidesse — 3-st kuni 12-ne inimeseni ruumis.

Hoolealused jagunevad vanuse järgi 7-aastasest kuni 90 aastani, enamuses on 60—80 aasta vanused hoolealused.